*consequitur*

sex septem octo, & trahantur lineæ per centrum a duobus ad octo, a tribus ad septem, a quatuor ad sex, a quinque ad quinque. Tum si maximo cuique tamen subtraxeris quantum abundat supra quinque, quod est sphaeræ denariæ centrum, atque idem suo minimo addideris qui a quinque defecit, semper ex utrisque oppositis numeris quinque & quinque adæquata surgent, quare comparatis inuicem linearum punctis quælibet lineæ descriptio numeralis, quinque & quinque obtinet. Quinarius igitur numerus in circulo denariæ reuolutionis dicitur sphaericus, quia, ut uidistis, omnes numeri sphaeræ ad quinque rediguntur, id autem fit per quinque lineas in sphaera ductas quarum singulæ decem continent. Eo itaque sphaerico numero per decem multiplicato nascitur quinquaginta siue portæ intelligentiæ seu anni lobelei, cuius proportio dupla quæ est arithmetica formalitas, in se multiplicata, millesimam generationem procreabit, quod si perpetuo sic facies, apparebit infinitudo, quæ est regnum omnium seculorum a Cabalisticis Ensoph nominatum, & est deitas ipsa sine indumento. Reliqua enim deus produxit amictus lumine sicut uestimento ut esset lumen de lumine, ac inde cum uestimenti sui lumine creauit mundum intelligibile spirituum separatorum & inuisibilem, quod Cabalisticæ uocant coelum ut ex me sapientissimus accepistis. Ad hunc modum intelligo uerba sapientissimi & maximi Rabi Eliezer, quod cum istam proposuisset questionem, unde creatum sit coelum respondit, **מֵאֵוֶר לְבוֹשׁוֹ לֵקַח** .i. de lumine uestimenti sui sumpsit. Recitant hæc a Moysæ Maimoni ostensore proplexorum in xxvi. cap. libri secundi, et a Rabi Ioseph iunior Castiliensi, ciue Salemitano in Horti nucis uolumine secundo, Vtque huc ascendit Moyses dei seruus, ut cognosceret lumen uestimenti eius, & sabbathum sabbathorum, & lobelem superius, & millesimam generationem, quod totum nil aliud est quam mundus superior Idearum, angelorum, felicitium animorum. Igitur cum indumentum dei transcendere ac faciem eius uidere nequeuerit, recte dicitur ex quinquaginta portis intelligentiæ una caruisse, quam aliqui nostrum fuisse opinantur **תְּחַיִּית** .i. uiuificationem, tamen iis haud assentior, magis uero esse puto dei essentiam quam symbolum indicat tetragrammaton, & est mundus incomparabilis nulla comprehensibilis proportione. Dixit namque Moysi deus. Faciem meam uidere non poteris. Seu uerius sic. Et facies meæ non uidebuntur, sed uocabo nomen tetragrammaton coram te xxxiii. Exodi, quod explanat Cabalisticæ **שְׁמִי לְפָנֶיךָ הַשֵּׁם** **שְׁמִי לְפָנֶיךָ הַשֵּׁם** .i. Vocabo coram te nomen illud magnum quod non poteris uidere, ita enim Ramban Nehmani scribit. Quo plane apparet deum iuxta ipsum esse suum tetragrammaton, a Moysæ non fuisse uisum. Hoc sane portatum est omnium principium supra omnem creaturam ante creationis exordium, de quo legitur Creauit deus coelum & terram. Et chaldaica Onkeli translatio sonat ita. Creauit tetragrammatum coelum & terram. Deus ergo tetragrammatum creauit omnia, quem uos Tetractyn nominare audiui. Dixit autem Rabi Eliezer ut in capitulis eius extat.